UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 1344/QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Số công bố tiêu chuẩn áp dụng của trang thiết bị

y tế thuộc loại B,C,D

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

việc Quản lý trang thiết bị y tế;

Thực hiện chỉ đạo tại văn bản số 2098/BYT-TB-CT ngày 12/04/2023 của

Bộ Y tế về việc rà soát, kiểm tra thủ tục công bố trang thiết bị y tế;

  Căn cứ Quyết định số 3816/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ninh;

Căn cứ kết quả Báo cáo của đoàn kiểm tra thực hiện theo Quyết định số

1268/QĐ-SYT ngày 12/12/2023 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh về việc

Kiểm tra các doanh nghiệp công bố đủ điều kiện sản xuất, mua bán trang thiết

bị y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh (đợt 2);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Số công bố tiêu chuẩn áp dụng của trang thiết bị y tế

thuộc loại B, C, D, số: 220000029/PCBMB-QN ngày 17/01/2022, cụ thể như

sau:

- Tên Công ty: Công ty TNHH Vật tư Thiết bị an toàn Quảng Ninh.

- Địa chỉ: Tổ 7, khu Diêm Thủy, phường Cẩm Bình, thành phố Cẩm Phả,

tỉnh Quảng Ninh.

- Mã số thuế: 5702108275.

*Lý do thu hồi: Tại thời điểm kiểm tra không tìm được Công ty sau khi

liên hệ với số điện thoại trên thông tin công bố: 0985820688 Người đại diện là

Ông Nguyễn Văn Hải người đại diện hợp pháp của Công ty đã thông tin lại

2

trong quá trình công bố đủ điều kiện mua bán trang thiết bị y tế loại B,C,D hiện

tại đơn vị không có nhu cầu kinh doanh các mặt hàng như đã công bố đề nghị

thu hồi Hồ sơ công bố đủ điều kiện mua bán trang thiết bị y tế thuộc loại B, C,

D. Số: 220000029/PCBMB-QN ngày 17/01/2022.

  - Ngày 25/12/2023 Công ty TNHH Vật tư Thiết bị an toàn Quảng Ninh

đã có văn bản đề nghị số 01 về việc đề nghị thu hồi công bố đủ điều kiện mua

bán trang thiết bị y tế loại B, C, D. Số: 220000029/PCBMB-QN ngày

17/01/2022.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3: Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

Công ty TNHH Vật tư Thiết bị an toàn Quảng Ninh và các cá nhân tổ chức liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Vụ TTB&CTYT - Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế QN;

- Trang TTĐTTH Sở Y tế QN (đăng tải);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T14:12:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thùy Trang<lethuytrang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T22:46:24+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T13:50:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!